

**ATLANTIDA LTDA****Estado de Situación Financiera**  
**Al 31 de diciembre de 2024 y 2023**  
**(Expresado en miles de pesos colombianos)**

	<u>Nota</u>	<u>Al 31 de</u> <u>diciembre de 2024</u>	<u>Al 31 de</u> <u>diciembre de 2023</u>
<b>Activo</b>			
<b>Activo corriente</b>			
Efectivo y equivalentes de efectivo	4	485,403	455,228
Instrumentos financieros	4	604,125	603,783
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	5	10,653	25,824
Inventarios	6	48,233	68,479
Cargos diferidos	7	2,819	-
<b>Total del Activo Corriente</b>		<b>1,151,232</b>	<b>1,153,314</b>
 Propiedades, planta y equipo	 8	 7,886	 10,566
<b>Total del Activo no Corriente</b>		<b>7,886</b>	<b>10,566</b>
 <b>Total del Activo</b>		<b>1,159,118</b>	<b>1,163,880</b>
<b>Pasivo</b>			
<b>Pasivo corriente</b>			
<b>Préstamos - Obligaciones Financieras</b>			
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	9	55,206	31,514
Beneficios a los empleados	10	7,863	6,635
Pasivos por impuestos corriente	11	2,558	65,938
<b>Total del pasivo corriente</b>		<b>65,627</b>	<b>104,087</b>
 <b>Total del Pasivo</b>		<b>65,627</b>	<b>104,087</b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital suscrito y pagado	12.1	1,000	1,000
Reservas	12.2	81,787	81,787
Resultados acumulados	12.3	977,006	862,272
Resultados del ejercicio		33,698	114,734
<b>Total del patrimonio</b>		<b>1,093,491</b>	<b>1,059,793</b>
<b>Total del pasivo y del patrimonio</b>		<b>1,159,118</b>	<b>1,163,880</b>

Las notas adjuntas son parte integral de este Estado Financiero

  
Luz Dary Pulido Lobatón  
Representante Legal  
Ver certificación adjunta  
Johana Cañizares Prieto  
Contador Público  
T.P. 308403-T  
Ver certificación adjunta

ATLANTIDA LTDA

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023


(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

		31 de diciembre de	31 de diciembre
	Notas	2024	de 2023
Ingresos de actividades ordinarias	13	765,266	979,693
(-) Devoluciones en ventas	13	14,506	11,303
(-) Costo de ventas	14	637,273	729,002
<b>Ganancia bruta</b>		<b>113,487</b>	<b>239,388</b>
(-) Gastos Operacionales	15	132,793	118,745
Otros ingresos	16	15,069	868
(-) Otros gastos	17	6,513	634
Ingresos financieros	18	106,303	105,842
(-) Gastos financieros	18	37,541	49,667
<b>Ganancia antes de impuesto a la renta</b>		<b>58,012</b>	<b>177,051</b>
(-) Gasto por impuesto a la renta	19	24,314	62,317
(-) Impuesto diferido		0	0
<b>Ganancia (pérdida) neta del periodo</b>		<b>33,698</b>	<b>114,734</b>
<b>Otro resultado integral:</b>			
<b>Resultado integral del año</b>		<b>33,698</b>	<b>114,734</b>

Las notas adjuntas son parte integral de este Estado Financiero



**Luz Dary Pulido Lobatón**  
Representante Legal  
Ver certificación adjunta



**Johana Cañizares Prieto**  
Contador Público  
T.P. 308403-T  
Ver certificación adjunta

# ATLANTIDA LTDA

Estado de Cambios en el Patrimonio

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresados en miles de pesos colombianos)

	Capital Social	Reservas	Resultados acumulados	Resultados del ejercicio	Total Patrimonio
Saldo al 31 de diciembre de 2023	\$ 1,000	\$ 81,787	\$ 862,272	\$ 114,734	\$ 1,059,793
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-
Total patrimonio al 31 de diciembre de 2023	\$ 1,000	\$ 81,787	\$ 862,272	\$ 114,734	\$ 1,059,793
Movimiento del año					
Reserva	-	-	-	-	-
Resultados acumulados			114,734	(114,734)	-
Resultado del ejercicio				33,698	33,698
Saldo al 31 de diciembre de 2024	\$ 1,000	\$ 81,787	\$ 977,006	\$ 33,698	\$ 1,093,491
Otros resultados integrales	-	-	-	-	-
Total patrimonio al 31 de diciembre de 2024	\$ 1,000	\$ 81,787	\$ 977,006	\$ 33,698	\$ 1,093,491

Las notas adjuntas son parte integral de este Estado Financiero

  
Luz Dary Pulido Lobatón  
Representante Legal  
Ver certificación adjunta

  
Johana Cañizares Prieto  
Contador Público  
T.P. 308403-T  
Ver certificación adjunta

ATLANTIDA LTDA

Estado de Flujo de Efectivo

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresados en miles de pesos colombianos)

	Por el año terminado el 31 de diciembre de 2024	Por el año terminado el 31 de diciembre de 2023
Utilidad del año	\$ 33,698	\$ 114,734
<i>Ajustes para conciliar la utilidad neta con el efectivo neto provisto por:</i>		
<b>Las actividades de la operación:</b>		
Impuesto de renta y complementarios	24,314	62,317
<b>Cambios en activos y pasivos:</b>		
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	15,171	441
Gastos por depreciación	2,680	2,680
Inventarios	20,246	(47,481)
Gastos pagados por anticipado	(2,819)	-
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	23,692	(13,268)
Pasivo por impuesto corriente	\$ (87,693)	\$ (15,706)
Beneficios a empleados	1,228	778
Flujos de efectivo netos procedentes de actividades de operación	\$ (3,181)	\$ (10,238)
<b>Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión</b>		
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	\$ -	\$ -
<b>Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación</b>		
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación	\$ -	\$ -
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	30,517	104,497
Efectivo y equivalentes al efectivo e instrumentos financieros al inicio del periodo	1,059,011	954,515
Efectivo y equivalentes al efectivo e instrumentos financieros al final del periodo	\$ 1,089,528	\$ 1,059,011



Luz Dary Pulido Lobatón  
Representante Legal  
Ver certificación adjunta



Johana Cañizares Prieto  
Contador Público  
T.P. 308403-T  
Ver certificación adjunta